
Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
2024. január 9-i soron kívüli ülésére

Sorszám: Tárgy.

A szociális igazgatásról és a

‘‘i I szociális ellátásokról,
I I 7 I • valamint a személyes

gondoskodást nyújtó szociális
alap- és szakosított ellátások
térítési díjáról szóló 6/2015.
(II. 26.) rendelet módosítása

Döntéshozatal módja. Véleményezó’ bizottság:

Rendeletalkotás, Ügyrendi, Lakásügyi és Közrendvédelnii
minősített többség Bizottság,

az MÖtV 50. -a alapján Humán és Szociális Bizottság
Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság

Tárgyalás módja: Előkészítette.

Nyílt ülés Tárnok Lászlóné jegyző,
dr. Szabó-Bimbó Mária igazgatási
osztályvezető
Kádasné Oreg Julianna igazgató, BVSZSZK

Tisztelt Képviselő-testület!

2024. január hó 1-től a Békési Kistérségi Intézményfenntartó Társulás (a továbbiakban:
Társulás) tagja Köröstarcsa település, a gyermekjóléti szolgálat, a szociális étkeztetés, a házi
segítségnyújtás és az idősek nappali ellátása a Társulás által ellátott feladatok közé tartozik.

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1 993 . évi III. törvény (a továbbiakban:
Szt.) 92. (1) bekezdésének b) pontja értelmében a személyes gondoskodást nyújtó
ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról, ha a fenntartó
önkormányzati társulás, akkor a társulási megállapodásban megjelölt székhely szerinti
települési önkormányzat a társulási megállapodásban meghatározottak szerint rendeletet alkot.
A Társulási megállapodás 13. a. pontja alapján a társulás tagtelepülésein lakóhellyel rendelkező
személyek számára a szolgáltatások a társulási megállapodás alapján ingyenesen vagy térítési
díj alapján vehetők igénybe. A térítési díjak fenntartó általi megállapításának jogát a
székhelytelepülés, vagyis Békés Város Önkormányzata gyakorolja az Szt. 92. (1)
bekezdésének b) pontja alapján.

A Képviselő-testület 2023. november 30-i ülésén döntött Békés Város Önkormányzata
Képviselő-testületének a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról, valamint a személyes
gondoskodást nyújtó szociális alap- és szakosított ellátások térítési díjáról szóló 6/20 1 5. (II.
26.) rendeletének (a továbbiakban: Helyi Rendelet) módosításáról, ahol az ellátások térítési



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
2024. január 9-i soron kívüli ülésére

díjai az átvett településen használt díjak szerint kerültek megállapításra. A Társuláshoz való
csatlakozás folyamán, 2023. novemberében tájékoztatást kértünk és kaptunk a megállapított
intézményi térítési díjakról, melyeket Köröstarcsa Község Önkormányzata Képviselő-
testületének a szociális igazgatásról és a szociális ellátásról szóló 3/20 1 5 . (11.27.)
önkormányzati rendelete tartalmazott. Az ott szabályozott összegeket egyeztetést követően,
változtatás nélkül emeltük át a Helyi Rendeletbe.

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II. 17.)
Korm. rendelet 3. (1) bekezdés a) pontja értelmében az intézményi térítési díjat és a személyi
térítési díjat étkeztetés esetén ellátási napra vetítve kell meghatározni, illetve az általános
forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. 85. (1) bekezdés f) pontja alapján az étkeztetés,
mint szolgáltatásnyújtás nem mentes az általános forgalmi adó alól.

Az intézmény átvételét követően, a gyakorlati alkalmazás során kiderült, hogy Köröstarcsa
Község Önkormányzata Képviselő-testületének a rendelete nem az ágazati jogszabályoknak
megfelelően szabályozta az étkeztetés térítési díját, a rendeletben meghatározott térítési díj —

fenti jogszabálynak nem megfelelően - az AFA összegét is tartalmazta.

A Társuláshoz való csatlakozás előtt a Köröstarcsai Alapellátási Központnál szociális
étkeztetést igénybe vevő ellátottak — az Szt. 96. (1) bekezdés g) pontja szerint kötelezően
végrehajtott - tájékoztatása a térítési díjak változatlanul hagyásáról szólt, ezért a díjszabást a
Helyi rendeletben korrigálni szükséges, oiy módon, hogy a fizetendő térítési díj mértéke AFA
val együtt tartalmazza a szolgáltatás ellenértékeként fizetendő, 2023. novemberében a
településen alkalmazott térítési díjat.

Köröstarcsa településen a szociális étkeztetés (ebéd) tekintetében alkalmazott térítési díjakat az
alábbi táblázat az irányadó jogszabályoknak megfelelően tartalmazza, amely összegekkel
egyezően a Helyi Rendelet 1. mellékletében szereplő adatok átvezetése szükséges.

Szolgáltatás megnevezése Térítési díj
42.750 Ft alatt 0,- Ft

Szociális étkeztetés, 42.750 — 57.000 Ft között 299 Ft + AFA/nap
ebéd 57.001 — 85.500 Ft között 394 Ft + ÁFA/nap

85.501 — 1 14.00 Ft között 488 Ft + AFA/nap
Köröstarcsa 1 14.001 — 171.000 Ft között 866 Ft + ÁFA/nap

171.001 Ft felett 1.024 Ft + ÁFA/nap

A fent leírtak tükrében az alábbi rendelet-tervezetet terjesztjük a Tisztelt Képviselő-testület elé.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról, valamint a személyes gondoskodást nyújtó
szociális alap- és szakosított ellátások térítési díjáról szóló 6/201 5. (II. 26.) önkormányzati

rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezethez

A rendelet-tervezet 1.-ához: az intézményi térítési díjakat tartalmazó mellékletre utal,
amely adataiban a módosítás végrehajtásra került.

A rendelet-tervezet 2.-ához: a rendelet hatályba lépéséről rendelkezik.

2



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
2024. január 9-i soron kívüli ülésére

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT

a szociális igazgatásról ás a szociális ellátásokról, valamint a személyes gondoskodást nyújtó
szociális alap- és szakosított ellátások térítési díjáról szóló 6/201 5. (II. 26.) önkormányzati

rendelet módosításáról szóló rendelet-tervezethez

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. (1) bekezdése alapján a jogszabály
előkészítője előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható
következményeit, melynek eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat
képviselő-testületét táj ékoztatni kell.

1. A tervezett jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:
A rendelet módosítása kapcsán társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás nem kimutatható.

2. Környezeti és egészségi következményei:
A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezeti és egészségügyi következményei
nincsenek.

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:
A rendeletben foglaltak végrehajtásának az adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.

4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható
következményei:
A rendelet megalkotásának hiányában a Köröstarcsai Alapellátási Központnál a szociális
étkeztetés térítési díja a jogszabály szerint kötelezően végrehajtott tájékoztatásnak nem felelne
meg, attól magasabb mértékű lenne, amely ajogbiztonságot nem szolgálná.

5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi
feltételek:
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek az
eddigiek szerint rendelkezésre állnak.

Békés, 2024. január 5.

Kálmán Tibor
polgármester

Jogi ellenjegyző

Pénzügyi ellenj egyző

3



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
2024. január 9-i soron kívüli ülésére

BÉKÉS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

_12024. (__.__)

önkormányzati rendelete
a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról, valamint a Személyes gondoskodást

nyújtó szociális alap- és szakosított ellátások térítési díjáról szóló 6/2015. (II. 26.)
önkormányzati rendelet módosításáról

(TER VEZET)

Békés Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól
szóló 2011 . évi CLXXXIX. törvény 42. 1. pontjában, valamint a szociális igazgatásról és
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. (1) bekezdésében, a 26. -ában, a 32.
(3) bekezdésében, a 62. (2) bekezdésében, a 92. (1) és (2) bekezdéseiben kapott
felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdésének a) pontjában, a
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 25. (3) bekezdés b)
pontjában, a 45. (1) bekezdésében, a 48. (4) bekezdésében, a 132. (4) bekezdés d)
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el.

1 . Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális igazgatásról és a szociális
ellátásokról, valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális alap- és szakosított ellátások
térítési díjáról szóló 6/201 5. (II. 26.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 1.
melléklete helyébe E rendelet 1 . melléklete lép.

2. E rendelet a kihirdetést követően lép hatályba.

Békés, 2024.január

Kálmán Tibor Tárnok Lászlóné
polgármester jegyző

A rendelet kihirdetésre került: 2024 hó ... . napján

Támok Lászlóné
jegyző

4



Előterjesztés Békés Város Önkormányzata Képviselő-testületének
2024. január 9-i soron kívüli ülésére

1. melléklet a(z)

________

önkormányzati renlelethez

Szolgáltatás megnevezése Térítési díj mértéke

reggeli 1 1 8 Ft + ÁFA/nip
Szociális étkeztetés, Békés ebéd 630 Ft + ÁFA/nap

kiszállítás 1 35 Ft/nap
. ‚ . ‚ ‚ ebéd 630 Ft + ÁFA/napSzociahs etkeztetes, Tarhos . . ‚

kiszalhtas 1 35 Ft/nap
Szociális étkeztetés,

ebéd 457 Ft + ÁFA/napBelmegyer
42.750 Ft alatt 0,- Ft

Szociális étkeztetés, 42.750 — 57.000 Ft között 299 Ft + ÁFA/nap
ebéd 57.001 — 85.500 Ft között 394 Ft + ÁFA/nap

85.501 — 1 14.00 Ft között 488 Ft + ÁFA/nap
Köröstarcsa 14.00 I — 1 71 .000 Ft között 866 Ft + ÁFA/nap

7 I .00 1 Ft felett 1 .024 Ft + ÁFA/nap
kiszállítás 0,- Ft

Házi segítségnyújtás óradíja személyi gondozás
400 Ft/óraBékés szociális segítés

Házi segítségnyújtás óradíja, személyi gondozás 220 Ft/óra
Bélmegyer szociális segítés 250 Ft/óra
Házi segítségnyújtás óradíja, személyi gondozás

- FtKöröstarcsa szociális segítés
Támogató szolgálat térítési személyi segítés 300 Ft/óra
díja szállítószolgálat 1 50 Ft/km
rászorulók esetében
Támogató szolgálat térítési személyi segítés 500 Ft/óra
díja nem rászorulók esetében szállítószolgálat 400 Ft/km
Közösségi pszichiátriai
ellátás - 0,- Ft
Időskorúak nappali ellátása - 0,- Ft/nap
Fogyatékos személyek étkezéssel 950 Ft/nap
nappali ellátása étkezés nélkül 0,- Ft/nap
Demens személyek nappali étkezéssel 950 Ft/nap
ellátása, Békés étkezés nélkül 0,- Ft/nap
Demens személyek nappali étkezéssel 800 Ft/nap
ellátása, Tarhos étkezés nélkül 0,- Ft/nap
Hajléktalanok Átmeneti az első 30 napban 0,- Ft/nap
Szállásának térítési díja a 30. napot követően 220 Ft/nap
Család- és gyermekjóléti

FtSzolgálat
Család- és gyermekjóléti

FtKözpont

5


